
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 495 – Ano IV – de 07 de maio de 2018

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

PODER EXECUTIVO
EXPEDIENTE DESPACHADO 
PELO EXMO. SR. PREFEITO

MUNICIPAL

Segunda-feira, 07 de maio de 2018 IOBJP - Nº 495 - Ano IV

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAAL: n° 15/2018 
PROCESSO: nº 22/2018 
EDITAL: 20/2018 
 A Prefeitura Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, torna público e 
para o conhecimento dos interessa-
dos a nova data para o certame, sob 
a modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
PARA O REGISTRO DE PREÇO PARA 
A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/
MATERIAIS  PERMANENTES PARA A 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS – 
PARQUE DAS HORTÊNCIAS  ATRAVÉS 
DA EMENDA HERCULANO PASSOS, 
sendo que esta estando marcado o 
Credenciamento e Sessão para o dia 
24 de maio de 2018  a ser realizada 
às 10h:00min, na  Prefeitura Munici-
pal, sito a Rua São Geraldo, nº 175  - 
Centro – Bom Jesus dos Perdões/SP. 
A aquisição do EDITAL completo e 
dos anexos e suas alterações  poderá 
ser adquirido no setor de Licitações, 
à Rua São Geraldo, n° 175 - Cen-
tro,  nos dias uteis, das 10h ás 16h, 
ou através do site www.bjperdoes.
sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 
19 de abril de 2018.  DEMAIS INFOR-
MAÇÕES; fone (11) 4891-1335.    
   
 AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAAMAMENTO PÚBLICO: n° 
003/2018 
PROCESSO: nº 18/2018 

EDITAL: 16/2018 
 A Prefeitura Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, torna público e 
para o conhecimento dos interes-
sados a nova data para o certame, 
sob a modalidade CADASTRAMEN-
TO DE LEILOEIROS OFICIAIS DEVID-
AMENTE REGISTRADOS NA JUNTA 
COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO 
PAULO,  OBJETIVANDO A ESCOLHA 
DE LEILOEIRO OFICIAL PARA EVENU-
AL REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS 
PATRIMONIAIS INSERVíVEIS DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 
DOS PERDÕES/SP, sendo que esta 
estando marcado o Credenciamento 
e Sessão para o dia 05 de Junho de 
2018  a ser realizada às 10h:00min, 
na  Prefeitura Municipal, sito a Rua 
São Geraldo, nº 175  - Centro – Bom 
Jesus dos Perdões/SP. A aquisição 
do EDITAL completo e dos anexos e 
suas alterações  poderá ser adquiri-
do no setor de Licitações, à Rua São 
Geraldo, n° 175 - Centro,  nos dias 
uteis, das 10h ás 16h, ou através do 
site www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom 
Jesus dos Perdões, 19 de abril de 
2018.  DEMAIS INFORMAÇÕES; fone 
(11) 4891-1335.    

PORTARIA N.º 008/2018

“Dispõe sobre a concessão do 
benefício de Aposentadoria por In-
validez a servidora Sra. Ana Lucia 
Giraud Bulka.”
O Superintendente do PREV BOM 
JESUS – Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do Município de 
Bom Jesus dos Perdões, no uso de 
suas atribuições legais e,

Fundamentado no art. 40, §1º, 
inciso I, e §§ 3º e 17 da Constitu-
ição Federal, com redação dada 
pela Emenda Constitucional n. 
41/2003, c/c Art. 16, §§ 2º e 6º da 
Lei n.º 2.391, de 24/08/2016, e ain-
da os benefícios do art. 159 da Lei 
1.500/99, que dispõe sobre o es-
tatuto dos funcionários públicos de 
Bom Jesus dos Perdões e Anexo I da 
Lei 1.927/08, com os aumentos da-
dos pela Lei 1.965, de 04/05/2009, 
Lei 2.007, de 23/02/2010 e Lei 2038, 
de 22/12/2010,
Resolve:
Art. 1º Conceder o benefício de Apo-
sentadoria por Invalidez a Sra. Ana 
Lucia Giraud Bulka, portadora do RG 
n.º 32.222.476-7 SSP/SP e inscrita 
no CPF sob o n.º 256.644.568-09, 
servidora efetiva no cargo de Recep-
cionista, ref. “C”, lotada na Unidade 
Mista de Saúde, com proventos cal-
culados conforme a integralidade da 
média contributiva, nos termos das 
EC 41/2003  e 70/2012, observan-
do-se a limitação do art. 40, §2º da 
Constituição Federal, conforme pro-
cesso administrativo do PREV BOM 
JESUS, a partir desta data até poste-
rior deliberação.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpre-se.

Bom Jesus dos Perdões/SP, 04 de 
maio de 2.018.
José Natalino Santos de Oliveira
Superintendente do PREV BOM JE-
SUS.
Comunicado de DEFERIMENTO ref-



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 495 – Ano IV – de 07 de maio de 2018

PÁG. 02

erente à protocolo: 269/18 Data de 
Protocolo: 
20/04/2018 CEVS: 350710001-
872-000005-1-5 Data de Validade: 
25/11/2017 
Razão Social: H.B.R.CENTRO DE RE-
CUPERAÇÃO LTDA - ME CNPJ/CPF: 
17.742.278/0001-37 
Endereço: Avenida SOLDADO JOSE 
MENINO DE SOUZA, 6001 Centro 
Município: 
BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 
12955-000 UF: SP Resp. Legal: 
MARCELO BAUER DOS SANTOS 
CPF: 34610322803 
A COORDENAÇÃO da VISA BOM JE-
SUS DOS PERDÕES. 
Defere o(a) Alteração de Dados Ca-
dastrais do Estabelecimento, Baixa 
de 
responsabilidade técnica; Marce-
la Abrahão Da Silveira CRP-SP 
06118484
O(s) responsável(s) assume(m) cum-
prir a legislação  vigente e observar as 
boas 
práticas referentes as atividades 
prestadas, respondendo civil e crimi-
nalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigên-
cias, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
BOM JESUS DOS PERDOES, Sexta-fei-
ra, 27 de Abril de 2018

Comunicado de DEFERIMENTO ref-
erente à protocolo: 253/18 Data de 
Protocolo: 
13/04/2018 CEVS: 350710001-
477-000003-1-0 Data de Validade: 
19/04/2018 
Razão Social: DROGARIA SILVA 
& CONSULI LTDA EPP CNPJ/CPF: 
07.428.705/0001-53 
Endereço: Rua  JOAQUIM RODRIGUES 
DOS SANTOS, 538 CENTRO Município: 
BOM JESUS 
DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: 

SP Resp. Legal: FLAVIO RAIMUNDO 
DA SILVA 
CPF: 01205760660 Resp. Técni-
co: DÉBORA MARIA CONSULI CPF: 
15125384852
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF 
No. Inscr.:23629 UF:SP Resp. Técni-
co: 
FABIOLA SANTOS DE OLIVEIRA CPF: 
31075014840 CBO: 223405 Consel-
ho Prof.: 
CRF No. Inscr.:37.898 UF:SP 
A COORDENAÇÃO da VISA BOM JE-
SUS DOS PERDÕES. 
Defere o(a) Alteração de Dados 
Cadastrais do Estabelecimento, 
Assunção.
DE RT- FABIOLA SANTOS DE OLIVEI-
RA CR-SP 37.898 
O(s) responsável(s) assume(m) cum-
prir a legislação  vigente e observar 
as boas 
práticas referentes as atividades 
prestadas, respondendo civil e crim-
inalmente 
pelo não cumprimento  de tais ex-
igências, ficando inclusive sujeito(s) 
ao 
cancelamento  deste documento 
BOM JESUS DOS PERDOES, Segun-
da-feira, 16 de Abril de 2018 

Comunicado de INDEFERIMENTO ref-
erente à protocolo: 886/17 
Data de Protocolo:22/12/2017 
Razão Social: ALESSANDRA SILVA E 
LIMA ME 
CNPJ/CPF: 29.294.730/0001-24 En-
dereço: Estrada  Soldado José Menino 
de Souza,
Nº  6.001,  Cachoeirinha Município: 
Bom Jesus dos Perdões -SP
CEP: 12955-000 UF:SP Resp.Legal:  
Alessandra Silva e Lima
CPF:585.573.005-06
Por não enquadrar nas exigências  para 
a atividade  solicitada de; 
COMUNIDADE TERAPÊUTICA DE IN-

TERESSE SOCIAL,inscrita Receita 
Federal com o CNAE 8720-4/99 
A  COORDENAÇÃO da VISA BOM JESUS 
DOS PERDÕES, INDEFERE a 
Solicitação de Avaliação de Projeto de 
Edificações para Aprovação de LTA. 

RESOLUÇÃO 01/2018
Conselho Municipal da Saúde 
O Conselho Municipal da Saúde do 
município de Bom Jesus dos Perdões, 
no uso de suas atribuições, conforme 
previsto na Lei 1.402/97, de 17 de no-
vembro de 1997, por deliberação de 
seus membros em Reunião Ordinária, 
realizada aos 21 de fevereiro de 2018 
Resolve: 

1- Aprovar os Demonstrativos Finan-
ceiros referentes ao 3º Quadrimestre 
do ano de 2017.

Rosana Nogueira Barbosa
Secretária Executiva 

Maria de Fátima Rosa Lourenço
Presidente do CMS

RESOLUÇÃO 02/2018
Conselho Municipal da Saúde

O Conselho Municipal da Saúde do 
município de Bom Jesus dos Perdões, 
no uso de suas atribuições, conforme 
previsto na Lei 1.402/97, de 17 de no-
vembro de 1997, por deliberação de 
seus membros em Reunião Ordinária, 
realizada aos 11 de abril de 2018 
Resolve: 

1- Aprovar o Relatório Anual de Gestão 
– exercício de 2017 e Programações 
Anuais de Saúde 2018 e 2019.
Rosana Nogueira Barbosa
Secretária Executiva 

Maria de Fátima Rosa Lourenço
Presidente do CMS



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 495 – Ano IV – de 07 de maio de 2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
CNPJ/MF nº 52.359.692/0001-62 

 

Página 1 de 12 
DECRETO SMF 

 

 
    DECRETO SMF Nº 19, de 08 de março de 2018. 

 
 

 “Dispõe sobre: “Suplementa por 
remanejamento, transposição e 
suplementação verbas do Orçamento 
Municipal vigente no valor de R$ 
728.850,00 (setecentos e vinte e oito mil 
e oitocentos e cinquenta reais).” 

 
   

  SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais. 

 
 

  D E C R E T A 
 
 

 Art. 1º - Ficam suplementadas, por remanejamento, suplementação e/ou  transposição 
de dotações do Orçamento Vigente, no valor de R$ 728.850,00 (setecentos e vinte e oito mil e 
oitocentos e cinquenta reais), as seguintes as Dotações Orçamentárias:  

 
- Remanejamento: 
 

02 - PREFEITURA MUNICIPAL 169.850,00 
  x 
02 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 3.900,00 
04.122.0003.2005 - ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 3.900,00 
3.1.91.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIA - Ficha 28 ................... 1.900,00 
3.3.90.14 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL - Ficha 29 .............................................................. 2.000,00 
  x 
03 - SECRETARIA DE FINANÇAS 3.000,00 
04.129.0004.2015 - ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FAZENDA 3.000,00 
4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Ficha 164 ................................ 3.000,00 
  x 
04 - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 4.350,00 
04.122.0005.2016 - ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 4.350,00 
3.1.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - Ficha 172 ........................................................... 1.350,00 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Ficha 179 ................ 3.000,00 
  x 
05 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 2.500,00 
08.122.0007.2021 - ADMINISTRAÇÃO DA SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL 2.500,00 
3.1.91.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIA - Ficha 188 ................. 2.500,00 

PÁG. 03



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 495 – Ano IV – de 07 de maio de 2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
CNPJ/MF nº 52.359.692/0001-62 

 

Página 2 de 12 
DECRETO SMF 

 

 
06 - SECRETARIA DE SAÚDE 17.300,00 
10.122.0008.2024 - ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 3.000,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 252 .............................................................. 1.000,00 
3.3.90.49 - AUXÍLIO TRANSPORTE - Ficha 256 ................................................................. 1.000,00 
4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Ficha 257 ................................ 1.000,00 
10.302.0008.2027 - SERVIÇOS MANTIDOS PELO PRONTO ATENDIMENTO 6.000,00 
3.3.90.14 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL - Ficha 298 ............................................................ 6.000,00 
10.304.0009.2029 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 4.300,00 
3.1.90.05 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - Ficha 320 ..................................... 3.500,00 
3.1.91.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIA - Ficha 324 ................. 800,00 
10.305.0009.2030 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E CONTROLE DE ZOONOSES 4.000,00 
4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Ficha 341 ................................ 4.000,00 
  x 
07 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 8.000,00 
11.334.0010.2031 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA E DESENVOLVIMENTO EC.                 8.000,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 347 .............................................................. 8.000,00 
  x 
08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 9.000,00 
12.365.0011.2033 - FORNECIMENTO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 9.000,00 
3.1.90.96 - RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO - Ficha 406 .... 9.000,00 
  x 
10 - SECRETARIA DE OBRAS, SV, HABIT. E PLANEJ. 119.800,00 
15.451.0013.2037 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA 2.000,00 
3.3.90.14 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL - Ficha 463 ............................................................ 2.000,00 
15.451.0013.2039 - CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 20.000,00 
3.1.90.03 - PENSÕES - Ficha 469 ....................................................................................... 2.500,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 476 .............................................................. 17.000,00 
4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Ficha 481 ................................ 500,00 
15.452.0014.2043 - COLETA DE LIXO 4.300,00 
3.1.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - Ficha 517 ........................................................... 4.300,00 
15.452.0014.2044 - LIMPEZA PÚBLICA 93.500,00 
3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL - Ficha 527 ............ 80.200,00 
3.1.91.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIA - Ficha 530 ................. 13.300,00 
  x 
12 - SECRETARIA DO ESPORTE 2.000,00 
27.812.0016.2048 - INCENTIVO A ATIVIDADE E PRÁTICA DO ESPORTE 2.000,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 582 .............................................................. 2.000,00 

  TOTAL 169.850,00 
 

- Transposição: 
 

02 - PREFEITURA MUNICIPAL 388.700,00 
01 - GABINETE DO PREFEITO 39.700,00 
04.122.0002.2003 - FUNCIONÁRIOS CEDIDOS 39.700,00 
3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL - Ficha 17 .............. 33.000,00 

PÁG. 04



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 495 – Ano IV – de 07 de maio de 2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
CNPJ/MF nº 52.359.692/0001-62 

 

Página 3 de 12 
DECRETO SMF 

 

3.1.91.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIA - Ficha 21 ................... 6.700,00 

PÁG. 05



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 495 – Ano IV – de 07 de maio de 2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
CNPJ/MF nº 52.359.692/0001-62 

 

Página 4 de 12 
DECRETO SMF 

 

 
02 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 21.450,00 
04.122.0003.2005 - ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 18.450,00 
3.1.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - Ficha 25 ............................................................. 2.850,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 30 ................................................................ 7.000,00 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Ficha 33 .................. 2.600,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 34 ............ 6.000,00 
04.122.0003.2007 – ADM. E MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL 3.000,00 
3.1.90.16 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL - Ficha 53 ....................... 3.000,00 
  x 
03 - SECRETARIA DE FINANÇAS 13.000,00 
04.122.0004.2013 - ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 12.000,00 
3.1.90.16 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL - Ficha 134 ..................... 1.000,00 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Ficha 138 ................ 1.000,00 
3.3.90.93 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES - Ficha 140 ................................................... 10.000,00 
04.129.0004.2015 - ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FAZENDA 1.000,00 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Ficha 160 ................ 1.000,00 
  x 
05 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 52.250,00 
08.122.0007.2021 - ADMINISTRAÇÃO DA SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL 52.250,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 190 .............................................................. 1.500,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 191 .............................................................. 44.000,00 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Ficha 197 ................ 3.750,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 198 .......... 3.000,00 
  x 
06 - SECRETARIA DE SAÚDE 74.100,00 
10.122.0008.2024 - ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 37.100,00 
3.1.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - Ficha 246 ........................................................... 4.600,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 252 .............................................................. 28.000,00 
3.3.90.49 - AUXÍLIO TRANSPORTE - Ficha 256 ................................................................. 2.500,00 
4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Ficha 257 ................................ 2.000,00 
10.301.0008.2025 - SERVIÇOS MANTIDOS POR UNIDADES BÁSICAS 3.000,00 
4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Ficha 275 ................................ 3.000,00 
10.302.0008.2027 - SERVIÇOS MANTIDOS PELO PRONTO ATENDIMENTO 20.000,00 
3.3.90.32 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - Ficha 301 .. 20.000,00 
10.304.0009.2029 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 10.000,00 
3.1.90.05 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - Ficha 320 ..................................... 10.000,00 
10.305.0009.2030 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E CONTROLE DE ZOONOSES 4.000,00 
4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Ficha 341 ................................ 4.000,00 
  x 
08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 76.700,00 
12.122.0011.2032 - ADMINSTRAÇÃO DA SECRETARIA 55.100,00 
3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL - Ficha 351 ............ 7.000,00 
3.1.90.16 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL - Ficha 353 ..................... 2.000,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 356 .............................................................. 30.100,00 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Ficha 357 ................ 16.000,00 
12.361.0011.2033 - FORNECIMENTO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 21.600,00 

PÁG. 06



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 495 – Ano IV – de 07 de maio de 2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
CNPJ/MF nº 52.359.692/0001-62 

 

Página 5 de 12 
DECRETO SMF 

 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 380 .............................................................. 5.600,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 382 .............................................................. 16.000,00 
10 - SECRETARIA DE OBRAS, SV, HABIT. E PLANEJ. 111.500,00 
15.451.0013.2037 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA 39.500,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 464 .............................................................. 25.000,00 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Ficha 465 ................ 14.500,00 
15.451.0013.2039 - CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 65.000,00 
3.1.90.05 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - Ficha 470 ..................................... 2.000,00 
3.1.90.16 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL - Ficha 473 ..................... 6.000,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 476 .............................................................. 10.500,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 478 .......... 36.000,00 
3.3.90.49 - AUXÍLIO TRANSPORTE - Ficha 479 ................................................................. 1.000,00 
4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Ficha 481 ................................ 9.500,00 
15.452.0014.2042 - ADMINISTRAÇÃO DO CEMITÉRIO 1.000,00 
3.1.90.16 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL - Ficha 507 ..................... 1.000,00 
15.452.0014.2044 - LIMPEZA PÚBLICA 6.000,00 
3.1.90.16 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL - Ficha 529 ..................... 6.000,00 

  TOTAL 388.700,00 
 

- Suplementação: 
                    

02 - PREFEITURA MUNICIPAL 169.900,00 
  x 
02 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 2.300,00 
04.122.0003.2005 - ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 1.300,00 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Ficha 33 .................. 1.300,00 
04.122.0003.2011 - ADM. E MAN. DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICIT. 1.000,00 
3.3.90.49 - AUXÍLIO TRANSPORTE - Ficha 118 ................................................................. 1.000,00 
  x 
03 - SECRETARIA DE FINANÇAS 4.000,00 
04.121.0004.2012 - ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA CONTABILIDADE 4.000,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 127 .............................................................. 4.000,00 
  x 
06 - SECRETARIA DE SAÚDE 8.000,00 
10.301.0008.2025 - SERVIÇOS MANTIDOS POR UNIDADES BÁSICAS 1.000,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 265 .............................................................. 1.000,00 
10.302.0008.2027 - SERVIÇOS MANTIDOS PELO PRONTO ATENDIMENTO 3.000,00 
3.3.90.14 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL - Ficha 298 ............................................................ 3.000,00 
10.305.0009.2030 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E CONTROLE DE ZOONOSES 4.000,00 
4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Ficha 592 ................................ 4.000,00 
  x 
07 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 1.000,00 
11.334.0010.2031 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA E DESENVOLVIMENTO EC. 1.000,00 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Ficha 348 ................ 1.000,00 
  x 
08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 143.800,00 

PÁG. 07



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 495 – Ano IV – de 07 de maio de 2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
CNPJ/MF nº 52.359.692/0001-62 

 

Página 6 de 12 
DECRETO SMF 

 

12.361.0011.2033 - FORNECIMENTO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 30.000,00 
3.1.90.05 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - Ficha 367 ..................................... 30.000,00 

PÁG. 08



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 495 – Ano IV – de 07 de maio de 2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
CNPJ/MF nº 52.359.692/0001-62 

 

Página 7 de 12 
DECRETO SMF 

 

 
12.365.0011.2033 - FORNECIMENTO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 18.800,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 410 .............................................................. 2.300,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 411 .............................................................. 15.000,00 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Ficha 591 ................ 1.500,00 
12.453.0011.2034 - TRANSPORTE ESCOLAR 95.000,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 438 .......... 95.000,00 
  x 
10 - SECRETARIA DE OBRAS, SV, HABIT. E PLANEJ. 2.200,00 
15.451.0013.2037 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA 2.200,00 
3.1.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - Ficha 459 ........................................................... 700,00 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Ficha 465 ................ 1.500,00 
  x 
11 - SECRETARIA DE SANEAMENTO E AMBIENTAL 7.000,00 
17.512.0015.1004 - AMPLIAÇÃO DA REDE DE ÁGUA E ESGOTO 7.000,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 557 .............................................................. 7.000,00 
  x 
12 - SECRETARIA DO ESPORTE 1.600,00 
27.812.0016.2048 - INCENTIVO A ATIVIDADE E PRÁTICA DO ESPORTE 1.600,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 582 .............................................................. 1.600,00 

  TOTAL 169.900,00 
 
  Art. 2 º - Para atender as despesas de que trata esse decreto, serão anuladas 

parcialmente as seguintes dotações orçamentárias: 
 

- Remanejamento: 
 

02 - PREFEITURA MUNICIPAL 169.850,00 
01 - GABINETE DO PREFEITO 12.900,00 
04.122.0002.2002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 12.900,00 
3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL - Ficha 2 ................ 3.500,00 
3.1.91.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIA - Ficha 6 ..................... 4.400,00 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Ficha 13 .................. 3.000,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 14 ............ 2.000,00 
  x 
02 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 21.700,00 
04.122.0003.2006 - MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO PROTOCOLO 9.000,00 
3.3.90.92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - Ficha 49 ...................................... 9.000,00 
04.122.0003.2008 - CONTROLE DO PATRIMÔNIO MUNICIPAL 12.700,00 
3.1.90.05 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - Ficha 64 ....................................... 2.500,00 
3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL - Ficha 65 .............. 10.200,00 
  x 
03 - SECRETARIA DE FINANÇAS 6.000,00 
04.129.0004.2015 - ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FAZENDA 6.000,00 
3.3.90.35 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA - Ficha 159 ....................................................... 6.000,00 

PÁG. 09



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 495 – Ano IV – de 07 de maio de 2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
CNPJ/MF nº 52.359.692/0001-62 

 

Página 8 de 12 
DECRETO SMF 

 

 
05 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 1.350,00 
08.244.0006.2020 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 1.350,00 
3.1.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - Ficha 219 ........................................................... 1.350,00 
  x 
07 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 800,00 
11.334.0010.2031 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA E DESENVOLVIMENTO EC.                 800,00 
3.1.91.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIA - Ficha 346 ................. 800,00 
  x 
08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 71.100,00 
12.365.0011.2033 - FORNECIMENTO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 20.000,00 
3.1.90.16 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL - Ficha 404 ..................... 20.000,00 
12.366.0011.2033 - FORNECIMENTO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 16.500,00 
3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL - Ficha 419 ............ 16.000,00 
3.3.50.43 - SUBVENÇÕES SOCIAIS - Ficha 423 ................................................................. 500,00 
12.367.0011.2033 - FORNECIMENTO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 7.000,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 428 .......... 7.000,00 
12.453.0011.2034 - TRANSPORTE ESCOLAR 27.600,00 
3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL - Ficha 430 ............ 4.300,00 
3.1.91.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIA - Ficha 432 ................. 13.300,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 439 .......... 10.000,00 
  x 
10 - SECRETARIA DE OBRAS, SV, HABIT. E PLANEJ. 19.000,00 
15.452.0014.1005 - AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO 4.000,00 
4.5.90.61 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS - Ficha 493 ........................ 4.000,00 
15.452.0014.2041 - ILUMINAÇÃO PÚBLICA 4.000,00 
4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Ficha 501 ................................ 4.000,00 
15.452.0014.2043 - COLETA DE LIXO 3.000,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 520 .............................................................. 3.000,00 
15.452.0014.2044 - LIMPEZA PÚBLICA 8.000,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 533 .......... 8.000,00 
  x 
11 - SECRETARIA DE SANEAMENTO E AMBIENTAL 35.000,00 
17.512.0015.1004 - AMPLIAÇÃO DA REDE DE ÁGUA E ESGOTO 35.000,00 
3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL - Ficha 551 ............ 35.000,00 
  x 
12 - SECRETARIA DO ESPORTE 2.000,00 
27.812.0016.2048 - INCENTIVO A ATIVIDADE E PRÁTICA DO ESPORTE 2.000,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 586 .......... 2.000,00 

  TOTAL 169.850,00 
 

- Transposição: 
  

02 - PREFEITURA MUNICIPAL 388.700,00 
01 - GABINETE DO PREFEITO 39.700,00 
04.122.0002.2002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 39.700,00 

PÁG. 10



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 495 – Ano IV – de 07 de maio de 2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
CNPJ/MF nº 52.359.692/0001-62 

 

Página 9 de 12 
DECRETO SMF 

 

3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL - Ficha 2 ................ 33.000,00 
3.1.91.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIA - Ficha 6 ..................... 6.700,00 
02 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 21.450,00 
04.122.0003.2006 - MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO PROTOCOLO 17.600,00 
3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL - Ficha 38 .............. 3.000,00 
3.3.90.32 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - Ficha 44 .... 2.500,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 47 ............ 8.600,00 
3.3.90.92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - Ficha 49 ...................................... 3.500,00 
04.122.0003.2007 - ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE 
PESSOAL 1.000,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 57 ................................................................ 1.000,00 
04.122.0003.2009 - ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO 2.850,00 
3.1.91.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIA - Ficha 83 ................... 2.850,00 
  x 
03 - SECRETARIA DE FINANÇAS 13.000,00 
04.121.0004.2012 - ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA CONTABILIDADE 1.000,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 129 .......... 1.000,00 
04.123.0004.2014 - ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA TESOURARIA 2.000,00 
3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL - Ficha 142 ............ 2.000,00 
28.846.0000.0001 - PRECATÓRIOS 10.000,00 
3.2.90.22 - OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO - Ficha 166 ........... 10.000,00 
  x 
05 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 52.250,00 
08.244.0006.2019 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 21.500,00 
3.3.90.32 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - Ficha 213 .. 16.500,00 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Ficha 214 ................ 2.000,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 215 .......... 3.000,00 
08.244.0006.2020 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 30.750,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 222 .............................................................. 23.750,00 
3.3.90.32 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - Ficha 225 .. 7.000,00 
  x 
06 - SECRETARIA DE SAÚDE 74.100,00 
10.122.0008.2024 - ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 3.000,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 255 .......... 3.000,00 
10.301.0008.2025 - SERVIÇOS MANTIDOS POR UNIDADES BÁSICAS 7.100,00 
3.1.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - Ficha 260 ........................................................... 4.600,00 
3.3.90.32 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - Ficha 266 .. 2.500,00 
10.302.0008.2026 - SERVIÇOS MANTIDOS PELO AMBULATÓRIO 22.000,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 282 .............................................................. 20.000,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 290 .......... 2.000,00 
10.302.0008.2027 - SERVIÇOS MANTIDOS PELO PRONTO ATENDIMENTO 23.000,00 
3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL - Ficha 294 ............ 10.000,00 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Ficha 303 ................ 13.000,00 
10.302.0008.2028 - SERVIÇOS MANTIDOS PELO SAMU 13.000,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 316 .............................................................. 13.000,00 
10.304.0009.2029 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 6.000,00 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Ficha 328 ................ 6.000,00 

PÁG. 11



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 495 – Ano IV – de 07 de maio de 2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
CNPJ/MF nº 52.359.692/0001-62 

 

Página 10 de 12 
DECRETO SMF 

 

  x 
08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 76.700,00 
12.361.0011.2033 - FORNECIMENTO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 9.000,00 
3.1.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - Ficha 371 ........................................................... 9.000,00 
12.365.0011.2033 - FORNECIMENTO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 62.700,00 
3.3.50.43 - SUBVENÇÕES SOCIAIS - Ficha 409 ................................................................. 62.700,00 
12.453.0011.2034 - TRANSPORTE ESCOLAR 5.000,00 
3.3.50.43 - SUBVENÇÕES SOCIAIS - Ficha 433 ................................................................. 5.000,00 
  x 
10 - SECRETARIA DE OBRAS, SV, HABIT. E PLANEJ. 111.500,00 
15.451.0013.2040 - CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS 500,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 491 .......... 500,00 
15.452.0014.1005 - AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO 6.000,00 
4.5.90.61 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS - Ficha 493 ........................ 6.000,00 
15.452.0014.2041 - ILUMINAÇÃO PÚBLICA 15.000,00 
3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL - Ficha 497 ............ 15.000,00 
15.452.0014.2043 - COLETA DE LIXO 11.500,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 520 .............................................................. 11.500,00 
15.452.0014.2044 - LIMPEZA PÚBLICA 78.500,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 531 .............................................................. 12.000,00 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Ficha 532 ................ 6.500,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 533 .......... 60.000,00 

  TOTAL 388.700,00 
 

- Suplementação: 
 

02 - PREFEITURA MUNICIPAL 169.900,00 
  x 
02 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 2.300,00 
04.122.0003.2005 - ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 1.300,00 
3.3.90.32 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - Ficha 31 .... 1.300,00 
04.122.0003.2011 - ADM. E MAN. DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICIT. 1.000,00 
3.3.90.92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - Ficha 119 .................................... 1.000,00 
  x 
03 - SECRETARIA DE FINANÇAS 4.000,00 
04.121.0004.2012 - ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA CONTABILIDADE 4.000,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 129 .......... 4.000,00 
  x 
06 - SECRETARIA DE SAÚDE 8.000,00 
10.301.0008.2025 - SERVIÇOS MANTIDOS POR UNIDADES BÁSICAS 1.000,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 272 .......... 1.000,00 
10.302.0008.2027 - SERVIÇOS MANTIDOS PELO PRONTO ATENDIMENTO 3.000,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 305 .......... 3.000,00 
10.305.0009.2030 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E CONTROLE DE ZOONOSES 4.000,00 
4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Ficha 341 ................................ 4.000,00 
  x 

PÁG. 12



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 495 – Ano IV – de 07 de maio de 2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
CNPJ/MF nº 52.359.692/0001-62 

 

Página 11 de 12 
DECRETO SMF 

 

07 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 1.000,00 
11.334.0010.2031 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA E DESENVOLVIMENTO EC. 1.000,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 347 .............................................................. 1.000,00 

PÁG. 13



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 495 – Ano IV – de 07 de maio de 2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
CNPJ/MF nº 52.359.692/0001-62 

 

Página 12 de 12 
DECRETO SMF 

 

 
08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 143.800,00 
12.361.0011.2033 - FORNECIMENTO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 30.000,00 
3.1.90.16 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL - Ficha 373 ..................... 30.000,00 
12.365.0011.2033 - FORNECIMENTO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 18.800,00 
3.3.50.43 - SUBVENÇÕES SOCIAIS - Ficha 409 ................................................................. 17.300,00 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Ficha 415 ................ 1.500,00 
12.453.0011.2034 - TRANSPORTE ESCOLAR 95.000,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 439 .......... 95.000,00 
  x 
10 - SECRETARIA DE OBRAS, SV, HABIT. E PLANEJ. 2.200,00 
15.451.0013.2037 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA 2.200,00 
3.1.90.05 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - Ficha 457 ..................................... 700,00 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha 464 .............................................................. 1.500,00 
  x 
11 - SECRETARIA DE SANEAMENTO E AMBIENTAL 7.000,00 
17.512.0015.1004 - AMPLIAÇÃO DA REDE DE ÁGUA E ESGOTO 7.000,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 560 .......... 7.000,00 
  x 
12 - SECRETARIA DO ESPORTE 1.600,00 
27.812.0016.2048 - INCENTIVO A ATIVIDADE E PRÁTICA DO ESPORTE 1.600,00 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - Ficha 586 .......... 1.600,00 

  TOTAL 169.900,00 
 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, em 08 de março 

de 2018. 
 
 
 
 

William Deangeli Baldim 
Secretário Municipal de Finanças 

 
 
 

SERGIO FERREIRA 
Prefeito Municipal 

PÁG. 14


